ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício GP/DL/0841/2024

Florianópolis, 14 de junho  de 2024.

Excelentíssimo Senhor
FERNANDO HADDAD
Ministro da Fazenda
Brasília/DF

Senhor Ministro,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0132/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 13 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Altair Silva, manifestando apelo para a celeridade aos despachos
aduaneiros realizados na Alfândega da Receita Federal no Município de Dionísio
Cerqueira.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
14/06/2024, às 09:43.